2

	[bookmark: _GoBack]UBND QUẬN TÂN PHÚ
TRUNG TÂM GDNN-GDTX

Số:           /BC-GDNN-GDTX

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày       tháng  10  năm 2022

BÁO CÁO
Công tác tiêm Vaccine phòng Covid-19

Thực hiện Công văn 1470/GDĐT ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Phú về đẩy mạnh tiêm Vắc xin phòng Covid-19. Trung tâm GDNN-GDTX quận Tân Phú báo cáo như sau:
1. Đối tượng cán bộ, giáo viên và nhân viên
- Tổng số:
+ Đã tiêm mũi 1: 57 tỷ lệ: 100%
+ Đã tiêm mũi 2: 57 tỷ lệ: 100%
+ Đã tiêm mũi 3: 54 tỷ lệ: 94.7%
+ Đã tiêm mũi 4: 50 tỷ lệ: 87.7%
2. Đối tượng trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi
Tổng số : không có đối tượng
3. Đối tượng trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi
 Tổng số: 2263
- Mũi 1
+ Số lượng đồng thuận tiêm: 2263
+  Số lượng đã tiêm mũi 1: 2263, tỷ lệ: 100%
- Mũi 2
+ Số lượng đồng thuận tiêm: 2234
+  Số lượng đã tiêm mũi 2: 2234 tỷ lệ: 98.7
- Mũi 3
+ Số lượng đồng thuận tiêm: 1900
+  Số lượng đã tiêm mũi 3: 1900 tỷ lệ: 83,9%
4. Các hoạt động đã triển khai
Trung Tâm GDNN-GDTX quận Tân Phú đã triển khai các hoạt động tuyên truyền vận động việc tiêm vắc xin phòng covid 19:
+ Tuyên truyền trực tiếp tại sân cờ thứ 2 đầu tuần, trang fanpage của Trung tâm, group zalo của các lớp trong từng đợt trung tâm tổ chức tiêm.
+ Các tiết sinh hoạt chủ nhiệm mỗi tuần.
+ Gửi tin nhắn SMS tới Cha mẹ học viên.
5. Thuận lợi, khó khăn
a. Thuận lợi: do các em học viên đi học trực tiếp nên việc tuyên truyền vận động trở nên dễ dàng hơn, các en chịu khó lắng nghe.
b. Khó khăn: cha mẹ học viện còn chủ quan khi thấy tình hình dịch bệnh đã ổn định nên ngại không muốn cho con em tiêm mũi nhắc lại, còn lo ngại sợ tác dụng phụ của vắcxin
6. Đề xuất giải pháp trong thời gian sắp tới: vẫn tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền vận động tiêm vắc xin phòng covid 19 qua trang Fanpage của trung tâm , group zalo , giáo viên chủ nhiệm cập nhật và theo sát các mũi tiêm vận động tuyên truyền từng phụ huynh cụ thể........
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]7. Lập danh sách chưa tiêm (theo phụ lục đính kèm)
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (Cô Bích Hà);
- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC

Lưu Thanh Tòng

image3.png